
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Ивановская коррекционная школа №1»

Адрес: 153022 г. Иваново,ул. <-я Первомайская,д. 5/1, тел./факс 38-54-46
Гуково (@тай.га

ПРИКАЗ
18.04.2023 № 25-ОД

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спортаи на основании решения педагогического
совета (протокол №3 от 30.03.2023 г.)

приказываю:
1. Создать школьный спортивной клуб.
д. Назначить Морозову И.Е. руководителем группы по организации

деятельности школьного спортивного клуба.
3. Морозовой И.Е. ‘руководителю группы:Е Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания
школьного спортивногоклуба, его целяхи задачах;
5. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группыпо организации работы шксльного спортивного клуба.
4. Назначить Смирнова В./1., учителя физической культуры, руководителем

школьного спортивного клуба.
я. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клубав составе:
- МорозоваИ.Е., заместитель директора;
- ДунькоЯ.Л., учитель физической культуры;
- Гусева О.А., представитель родительской общественности;
- Пашина Надежда, ученица9 класса.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного
клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе ОГКОУ «Ивановская коррекционная
школа№1» Приложение1.

6.2. План работы школьного спортивного `ОГКОУ«Ивановская коррекционная школа
№1» на 2023-2024 учебный год. Приложение2.

6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на
м Приложену ез.

Смирнов`В.Н.

го Дунько Я.Л.

Гусева О.А.йигПашинаН.


